	Оперативен план за наставен час: 53
              Растење на семињата 1

	II полугодие, недела 27, час 1
Дата:__________
	2Б Тема 5.5. Животниот циклус на цветните растенија


	ОДДЕЛЕНИЕ

V

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото 


	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И/П


	
	

	(40 мин.)

Вовед:

10 мин.

Главен дел: 20мин.

Завршен дел: 10 мин.


	Знае дека растенијата се размножуваат
	Сите треба да знаат: дека растенијата се размножуваат за да создадат потомство.

Повеќето ученици: знаат го објаснат начинот на создавање на семето
Помал број на ученици: знаат да го поврзат практичното искуство со научните идеи за размножување ( објаснуваат преку сопствено истражување)
	· На почетокот на часот наставникот го поставува прашањето:Зошто е важно растенијата да создаваат семиња? Со тоа се врши потсетување дека семињата се важни бидејќи растението треба да се размножува (да се репродуцира себеси). 

· Ги прашуваме учениците дали им никнало досега нешто од семињата( од семињата кои ги засадиле во 6 недела). Што засадиле? Како пораснало засаденото? 

· Во помали групи, учениците нека дискутираат за најдобрите услови во кои растат семињата. Дали имаат некои прашања во однос на тоа. Пр. дали на семињата им треба светлина за да растат? 

Соберете ги идеите и прашањата на учениците. Доколку за следниот час се планира посета од ‘експерт’ тогаш може тие прашања да се постават на експертот.
	Г

Г

Г
	Растенија засадени во 6 недела 
	           П/О

· дискусија

· листа со прашања



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Набљудува, поставува прашања, доаѓа до сопствени заклучоци, експериментира

Наставни методи: демонстративен,  експериментален, индивидуален, аудио- визуелен

Наставни техники: бура на идеи
Формативно оценување: усна повратна информација
	Целите беа успешно реализирани.

Во текот на главната активност учениците кои бараат поголем предизвик,може да вршат пребарување на интернет.

Домашна работа: Учениците да изработат цртеж со животен циклус на цветно растение 
	растение 

растење
услови за растење
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